Ayrıca Bircendi' nin, Ya
vuz Sultan Selim'e şehzade iken sundu
ğu Tufıie-i Selimi adlı eserinin mukad
dimesinden Trabzon'a da gittiği ve orada
şehzade ile görüştüğü anlaşılmaktadır.

Ölüm tarihi hakkında hicri 911 , 916,
924, 932, 934 ve 935 gibi çok değişik
rivayetler bulunmakta ve bunlardan 932
(1525 -26) veya 934'ün (1527-28) gerçe
ğe yakın olduğu tahmin edilmektedir.

Eserleri. Çok iyi yetiştiği anlaşılan Bir
cendi, Uluğ Bey ve Ali Kuşçu'dan sonra
İslami ilim geleneğini en iyi temsil eden
lerden biri olup matematik, astronomi,
takvim, rasat. rasat aletleri. coğrafya.

3489), Süleymaniye (Hamidiye, nr. 84),

Nuruosmaniye (nr . 2929), Kandilli Rasat
hanesi (nr. 235) kütüphaneleriyle yurt
dışındaki bazı kitaplıklarda çeşitli nüs
haları vardır. 6. Tuhfe-i Selimi. Ta 'yin-i
Semt-i ~ıble-i Trabzon olarak da anı

lan eser, Trabzon'da kıble yönünün be
lirlenmesi için 911 (1505) yılında Farsça
olarak yazılmış ve Şehzade Selim'e (Ya
vuz Sultan Selim) sunulmuştur. Kitapta
müellif adı olarak Abdülali b. Muham
med . Rüşeni yazılıdır. Rüşeni nisbesi Bir
cendi'nin yamahlasıdır veya onun Rüşe
ni tarikatına mensup olduğunu göster
mektedir. Eserin bilinen tek nüshası is-

Milartan önce 2000 yıllarında Hitit
ler'in elinde bulunan şehir milartan ön
ce 840'larda Asur hakimiyetine girmiş,
daha sonra sırasıyla Pers, Makedonya,
Roma ve Bizans imparatorluklarının ida
resinde kalmıştır. Birecik Hz. ömer'in
hilafeti zamanında kumandan iyaz b.
Ganm'ın Urfa ve Fırat bölgesini fethi sı
rasında islam topraklarına katıldı (16/
637). Abbasi Halifesi HarOnürreşid zama
nında (786-809) Bağdat'ın Fırat nehri üze
rindeki bir iskelesi olduğu için imar edil
di.

Muhtemelen XL yüzyılın ikinci yarısın

da Büyük Selçuklu Devleti'nin sınırları

içine giren bölge 1096'da Bizanslılar ta
rafından alındıysa da sonraları sırasıy
la Artuklu, EyyObi, Memlük, Akkoyunlu
ve Karakoyunlu devletlerinin eline geç
ti.